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金門縣地政局 

預算總說明 

中華民國  109  年度 

一、 現行法定職掌(附組織系統表、員額編制表) 

        (一)機關主要職掌：本局依法掌理全縣地政業務。 

        (二)內部分層業務： 

           (1)地籍科： 落實單一窗口業務、受理民眾各項所有權與他項權利登記、辦理土 

地糾紛調處案、辦理繼承登記業務、推動地政資訊業務。 

           (2)測量科： 辦理土地複丈及建物測量、圖根測量、圖解數化成果整合應用於 

                      複丈作業。 

           (3)地價科： 辦理重新規定地價、土地現值調查、地價指數查編、地政士、不動 

                       產經紀業、住宅租賃服務業管理。 

           (4)地權科： 辦理農地重劃區更正案件，逾期未辦理繼承登記之土地列冊管理， 

                      需地機關撥用公地、農地重劃、區段徵收業務。 

           (5)會計室：依法辦理歲計、會計並兼辦統計事項。 

           (6)人事室：依法辦理人事管理事項。 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形。 

(一)107 年度歲入類決算數計罰款及賠償收入 252,878 元，規費收入 21,446,735 元， 

   財產收入 530,341 元，補助及協助收入 8,605,000 元，其他收入 942,979 元，合計 

31,777,933 元,悉數解繳縣庫。 

(二)107 年度經常門歲出決算數 105,766,474 元，資本門歲出決算數 13,978,887 元，合 

   計 119,745,361 元。 

(三)108 年度歲入預算數 74,337,000 元，至 8 月底已分配數 16,114,000 元，實際收入

16,536,663 元，佔已分配預算 102.62%。 

(四)108 年度經常門歲出預算數 126,185,000 元，至 8 月底已分配數 95,960,000 元，實際

執行數 75,858,240 元，佔已分配預算數 79.05%。 

(五)108 年度資本門歲出預算數 5,936,000 元，至 8 月底已分配數 5,936,000 元，實際執 

   行數 5,668,647 元，佔已分配預算數 95.50%。 
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金門縣地政局 

預算總說明 

中華民國  109 年度 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

(一)本年度計畫重點及預期績效 

1. 歲入部份：(1)罰金罰鍰：依據土地登記規費及其罰緩計收補充規定。 

              (2)審查費：依據地籍測量實施規則第 209 條及土地複丈費及建物測量 

 費之收費標準等。 

              (3)登記費：依據土地登記規費及其罰鍰計徵補充規定。 

              (4)資料使用費：依據土地法第 67 條及第 79 條之 2 規定之書狀費、工 

本費及閱覽費基準表。 

                     (5)供應費：土地所有權人購置界標收入。 

                     (6)利息收入：代收保管專戶利息收入。 

                     (7)租金收入：依據金門縣縣有財產管理自治條例第 46 條及金門縣縣有 

土地租金率計收標準第 2 條辦理。 

                     (8)廢棄物資售價：廢棄物售價收入。 

                     (9)計畫型補助收入：內政部地政司補助辦理地籍清理業務。 

                     (10)其他雜項收入：解繳已滿保留年限(五年)之登記儲金。 

 

2. 歲出部分：(1)實施重新規定地價、土地現值調查、不動產交易安全管理(2)地政資 

          訊(3)實施地籍整(管)理、土地及建物登記(4)實施都市計畫樁連測、土地 

          取得與歸還、土地複丈及建物測量 (5)實施地權管理 

      (二)本年度預算： 

1. 歲入部份：歲入預算 26,408,000 元，其中罰款及賠償收入編列 301,000 元，規費收入 

編列 22,390,000 元，財產收入編列 481,000 元，補助及協助收入 1,955,000

元，其他收入編列 1,281,000 元。 

2.歲出部分：歲出預算 121,635,000 元，其中行政管理編列 74,906,000 元，地政管理編 

                  列 46,729,000 元。 

 

 

 



金門縣地政局

中 華 民 國 109 年度

預算總說明

機關名稱
一級單位
名稱

二級單位名稱

組織系統表

金門縣地政局 地籍科

測量科

地價科

地權科

人事室

會計室
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預算總說明

金門縣地政局

中華民國109年度

員額編制表

上年度預算員額
與上年度預算
員額比較增減

類　　別 法定編制員額 本年度預算員額

0 0民意代表 0 0

31 0職員 31 31

0 0警員 0 0

0 0消防人員 0 0

41 -15技工 41 26

0 0駕駛 0 0

2 0工友 2 2
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金門縣地政局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 26,408 74,337 31,777 -47,929

經常門合計 26,408 74,337 31,777 -47,929

02 04000000000
罰款及賠償收入

301 301 253 -

006 　04043010000
　金門縣地政局

301 301 253 -

01 　　04043010100
　　罰金罰鍰及怠金

300 300 244 -

01 　　　04043010101
　　　罰金罰鍰

300 300 244 - 依據土地登記規費及其罰
鍰計收補充規定。 300千元

02 　　04043010300
　　賠償收入

1 1 9 -

01 　　　04043010301
　　　一般賠償收入

1 1 9 - 依採購契約所獲廠商逾期
違約金等 1千元

03 05000000000
規費收入

22,390 22,394 21,446 -4

004 　05043010000
　金門縣地政局

22,390 22,394 21,446 -4

01 　　05043010100
　　行政規費收入

18,500 18,504 18,080 -4

01 　　　05043010101
　　　審查費

8,500 8,500 8,537 - 依據地籍測量實施規則第
209條及土地複丈費及建築
改良物測量費之收費標準
等。 8,500千元

02 　　　05043010103
　　　登記費

10,000 10,000 9,542 - 1.依土地法第65條、第76條
及土地登記規費及其罰鍰
計收補充規定收取之登記
費。。
2.依租賃住宅服務業許可及
登記收費標準收取之登記
費。 10,000千元

03 　　　05043010105
　　　許可費

- 4 1 -4

02 　　05043010300
　　使用規費收入

3,890 3,890 3,366 -

01 　　　05043010303
　　　資料使用費

3,800 3,800 3,285 - 1.依土地法第67條及第79條
之2規定之書狀費、工本費
及閱覽費收費基準表。
2.依租賃住宅服務業許可及
登記收費標準。 3,800千元
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金門縣地政局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

02 　　　05043010305
　　　供應費

90 90 81 - 土地所有權人購置界標收
入。 90千元

04 07000000000
財產收入

481 476 530 5

006 　07043010000
　金門縣地政局

481 476 530 5

01 　　07043010100
　　財產孳息

461 461 477 -

01 　　　07043010101
　　　利息收入

11 11 10 - 縣庫自治條例,代收保管款
專戶利息收入。 11千元

02 　　　07043010103
　　　租金收入

450 450 467 - 非公用土地租金，租地面
積(㎡)*公告地價*2%(租金
率)。 450千元

02 　　07043010500
　　廢舊物資售價

20 15 53 5

01 　　　07043010505
　　　廢棄物資售價

20 15 53 5 變賣已報廢財產、廢棄物
品等收入。 20千元

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

- 50,000 - -50,000

002 　08043010000
　金門縣地政局

- 50,000 - -50,000

01 　　08043010200
　　非營業特種基金
　　賸餘繳庫

- 50,000 - -50,000

01 　　　08043010201
　　　賸餘繳庫

- 50,000 - -50,000

06 09000000000
補助及協助收入

1,955 265 8,605 1,690

003 　09043010000
　金門縣地政局

1,955 265 8,605 1,690

01 　　09043010100
　　上級政府補助收
　　入

1,955 265 8,605 1,690

01 　　　09043010102
　　　計畫型補助收
　　　入

1,955 265 8,605 1,690 前瞻基礎建設計畫-數位建
設項下-補助基層地政機關
強化資安相關防護設備第
二期款1,920,000元，依內
政部1080724台內地字第
1080263957號函辦理，收
支對列於地政資訊分支計
畫項下。 1,920千元
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金門縣地政局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

推動不動產移轉網實整合
服務，購置
QRcode/Barcode掃瞄器補
助款35,000元，依內政部
1080730台內地字第
1080264087號函辦理，收
支對列於地政資訊分支計
畫項下。 35千元

08 12000000000
其他收入

1,281 901 943 380

005 　12043010000
　金門縣地政局

1,281 901 943 380

01 　　12043010200
　　雜項收入

1,281 901 943 380

01 　　　12043010201
　　　收回以前年度
　　　歲出

1 1 - - 其他雜項收入 1千元

02 　　　12043010210
　　　其他雜項收入

1,280 900 943 380 依規定解繳已滿保留年限
(五年)之登記儲金(103年提
撥)。 1,080千元
地籍整理差額地價款，依
金門縣土地地籍整理自治
條例第8條辦理。 200千元
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金門縣地政局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

04 00040000000
地政局主管

121,635 132,121 119,745 -10,486

001 　00043010000
　金門縣地政局

121,635 132,121 119,745 -10,486

01 　　37043010100
　　一般行政

74,906 85,273 65,689 -10,367

01 　　　37043010101
　　　行政管理

74,906 85,273 65,689 -10,367 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費63,836千元
　　業務費11,046千元
　　獎補助費24千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 10,367千元
　　減列 人事費10,385千元
　　增列 業務費18千元

02 　　37043010500
　　地政業務

46,729 46,848 54,056 -119

01 　　　37043010501
　　　地政管理

46,729 46,848 54,056 -119 一、本科目包括地政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費18,250千元
　　業務費22,596千元
　　設備及投資4,883千元
　　獎補助費1,000千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 119千元
　　增列 人事費424千元
　　增列 業務費710千元
　　減列 設備及投資1,053千元
　　減列 獎補助費200千元
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地籍科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04043010101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

300千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

罰鍰及賠償收入-罰金罰鍰及過怠金。

依據土地法第73條及土地登記規費及其罰鍰計收補充規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

300,000

　04043010101
　罰金罰鍰

月 12 25,000 300,000 依據土地登記規費及其罰鍰計
收補充規定。
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地價科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04043010301
賠償收入-一般賠償收入

1千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

賠償收入

依據契約訂定所獲之賠償

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,000

　04043010301
　一般賠償收入

年 1 1,000 1,000 依採購契約所獲廠商逾期違約
金等
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

測量科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05043010101
行政規費收入-審查費

8,500千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

受理民眾申請土地複丈，建物測量規費。

依據地籍測量實施規則第209條及土地複丈費及建築改良物測量費之收費標準等。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

8,500,000

　05043010101
　審查費

年 1 8,500,000 8,500,000 依據地籍測量實施規則第209
條及土地複丈費及建築改良物
測量費之收費標準等。

301 - 11



行
政
規
費
收
入
｜
登
記
費

行
政
規
費
收
入
｜
登
記
費

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地籍科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05043010103
行政規費收入-登記費

10,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

受理民眾申請土地及建物各項登記規費。

1.依據土地法第65條、第76條及土地登記規費及其罰鍰計收補充規定。
2.租賃住宅服務業許可及登記收費標準。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

10,000,000

　05043010103
　登記費

月 12 833,333.33 10,000,000 1.依土地法第65條、第76條及
土地登記規費及其罰鍰計收補
充規定收取之登記費。。
2.依租賃住宅服務業許可及登
記收費標準收取之登記費。
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地籍科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05043010303
使用規費收入-資料使用費

3,800千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

受理民眾申請各項土地及建物登記書狀工本費及各項謄本費等。

1.依據土地法第67條及第79條之2規定之書狀費、工本費及閱覽費收費基準表。
2.租賃住宅服務業許可及登記收費標準。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,800,000

　05043010303
　資料使用費

張 38,000 100 3,800,000 1.依土地法第67條及第79條之
2規定之書狀費、工本費及閱
覽費收費基準表。
2.依租賃住宅服務業許可及登
記收費標準。
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費

使
用
規
費
收
入
｜
供
應
費

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

測量科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05043010305
使用規費收入-供應費

90千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

出售界標收入。

土地法第44條之1第2項及界標管理辦法第6條規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

90,000

　05043010305
　供應費

個 3,000 30 90,000 土地所有權人購置界標收入。
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｜
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地價科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07043010101
財產孳息-利息收入

11千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

本局公庫存款帳戶利息收入。

依據縣庫自治條例辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

11,000

　07043010101
　利息收入

次 2 5,500 11,000 縣庫自治條例,代收保管款專
戶利息收入。
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財
產
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息
｜
租
金
收
入

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地權科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07043010103
財產孳息-租金收入

450千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

管理縣有農業區田、旱地目土地不動產出租。

依據金門縣縣有財產管理自治條例第46條及金門縣縣有非公用不動產租金率計收標準第2條辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

450,000

　07043010103
　租金收入

年 1 450,000 450,000 非公用土地租金，租地面積
(㎡)*公告地價*2%(租金率)。
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價
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｜
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價

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地價科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07043010505
廢舊物資售價-廢棄物資售價

20千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

廢棄物資售價。

依據財政收支劃分法第28條規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

20,000

　07043010505
　廢棄物資售價

年 1 20,000 20,000 變賣已報廢財產、廢棄物品等
收入。
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入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地籍科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
09043010102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

1,955千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

辦理前瞻基礎建設計畫等上級政府補助款。

依中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,955,000

　09043010102
　計畫型補助收入

年 1 1,920,000 1,920,000 前瞻基礎建設計畫-數位建設
項下-補助基層地政機關強化
資安相關防護設備第二期款
1,920,000元，依內政部
1080724台內地字第
1080263957號函辦理，收支對
列於地政資訊分支計畫項下。

　 年 1 35,000 35,000 推動不動產移轉網實整合服
務，購置QRcode/Barcode掃
瞄器補助款35,000元，依內政
部1080730台內地字第
1080264087號函辦理，收支對
列於地政資訊分支計畫項下。
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雜
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收
入
｜
收
回
以
前
年
度
歲
出

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地價科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12043010201
雜項收入-收回以前年度歲出

1千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

不可預期的雜項收入等

依據縣庫自治條例辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,000

　12043010201
　收回以前年度歲出

年 1 1,000 1,000 其他雜項收入
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雜
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入
｜
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雜
項
收
入

雜
項
收
入
｜
其
他
雜
項
收
入

中華民國109年度

金門縣地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地籍科、地權科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12043010210
雜項收入-其他雜項收入

1,280千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

保留滿五年之登記儲金繳庫。
辦理地籍整理差額地價。

依內政部76年3月19日台(76)內地字第485793號函辦理。
依金門縣土地地籍整理自治條例第8條辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,280,000

　12043010210
　其他雜項收入

月 1 1,080,000 1,080,000 依規定解繳已滿保留年限(五
年)之登記儲金(103年提撥)。

　 年 1 200,000 200,000 地籍整理差額地價款，依金門
縣土地地籍整理自治條例第8
條辦理。
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理

一
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行
政
｜
行
政
管
理

中華民國109年度

金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 一、職員、技工、工友、測量助理薪資、公勞健保、退撫、勞退等。二、本局水電、電話費、電力
機房維護、保全、員工福利、各項活動費等。三、行政業務推廣及管理。四、退休撫卹人員三節慰
問等。

二、預期成果： 妥善辦理本局業務，順利推展局務。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

地價科、人事室 74,906千元
承辦
單位

預算
金額

37043010101
一般行政-行政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 74,906,000 縣款74,906,000元

01行政業務 74,906,000 縣款74,906,000元

　1000 人事費 63,836,000 縣款63,836,000元

　　1015 法定編制人員待遇 29,256,000

人×月 31×12 78,645.16 29,256,000 編制內職員支薪俸、加給等待
遇。

　　1025 技工及工友待遇 16,309,000

人×月 28×12 48,538.69 16,309,000 編制內測量助理、技工、工友
支薪俸、加給等待遇。

　　1030 獎金 9,485,000

人×年 59×1 87,152.54 5,142,000 員工考績獎金。

人×年 59×1 72,576.27 4,282,000 員工年終工作獎金。

人×年 2×1 30,500 61,000 退休人員年終工作獎金。

　　1035 其他給與 944,000

人×年 59×1 16,000 944,000 員工休假補助費。

　　1040 加班值班費 1,398,000
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 75,000 75,000 超時加班費。

年 1 1,273,000 1,273,000 員工不休假加班費。

人/日 200 250 50,000 員工值班費。

　　1050 退休離職儲金 2,122,000

人×月 31×12 5,258.06 1,956,000 職員退撫基金機關機關補助
款。

人×月 5×12 2,766.67 166,000 測量助理離職儲金機關補助
款。

　　1055 保險 4,322,000

人×月 59×12 3,305.08 2,340,000 員工健保機關補助款及二代健
保補充保費。

人×月 31×12 1,935.48 720,000 公保補助款。

人×月 28×12 3,755.95 1,262,000 技工、工友、測量助理勞保機
關補助款。

　2000 業務費 11,046,000 縣款11,046,000元

　　2003 教育訓練費 200,000

年 1 100,000 100,000 現職職員進修學分補助費。

年 1 100,000 100,000 現職員工教育訓練補助費。

　　2006 水電費 1,140,000

月 12 5,000 60,000 水費。

月 12 90,000 1,080,000 電費。

　　2009 通訊費 560,000

月 12 46,666.67 560,000 電話費、數據費及郵資等。

　　2021 其他業務租金 216,000

月 12 10,000 120,000 電話總機系統汰舊換新採資本
租賃5年，每月租金10,000
元。(107年6月至112年5月，
總計600,000萬元。)

月 12 8,000 96,000 檔案室租金等。

　　2024 稅捐及規費 60,528

年×輛 1×47 1,192.09 56,028 汽車11輛及機車36輛燃料稅。

301 - 22



一
般
行
政
｜
行
政
管
理

一
般
行
政
｜
行
政
管
理

中華民國109年度

金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年×輛 1×10 450 4,500 汽車10輛檢驗費。

　　2027 保險費 83,597

年×輛 1×53 1,160.28 61,495 汽車11輛及機車42輛保險費。

年 1 22,102 22,102 辦公室及設備等財產保險。

　　2033 臨時人員酬金 4,933,144

人×月 9×1.5 33,820.15 456,572 約用人員9人年終獎金

人×月 9×12 33,820.11 3,652,572 約用人員9人薪資。

人×月 9×12 2,855.56 308,400 勞保機關補助款。

人×月 9×12 1,677.78 181,200 健保機關補助款。

人×月 9×12 2,077.78 224,400 勞工退休準備金機關補助款。

年 1 110,000 110,000 約用人員不休假及超時加班
費。

　　2036 按日按件計資酬金 55,000

年 1 55,000 55,000 常年法律顧問費及時薪人員費
用等。

　　2051 物品 691,779

年 1 118,367 118,367 電腦週邊設備耗材。

月×輛 12×47 1,016.69 573,412 汽車11輛及機車36輛油料費
(減編)。

　　2054 一般事務費 1,941,644

人×年 84×1 2,000 168,000 為秋、春節員工禮品發送、員
工慶生會及辦理各項文康活
動。

人×年 31×1 2,000 62,000 依據勞動基準法第70條規定編
列約用人員福利措施。

年 1 500,000 500,000 地政節慶祝活動

年 1 60,000 60,000 人事、主計、檔案室等文具、
法令書刊等行政業務費用及其
他各項雜支。

年 1 370,244 370,244 保全、報章雜誌、消防申報等
行政業務費用及地政主管交流
及相關會議等其他各項雜支。
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 100,800 100,800 高壓電維護外包費用等。

月 12 23,800 285,600 炊事外包費用。

人×年 5×1 7,000 35,000 員工健康檢查。

月 12 30,000 360,000 環境清潔外包

　　2063 房屋建築養護費 400,000

年 1 400,000 400,000 房屋建築零星工程修繕及辦公
室清潔、維護等。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 342,588

年×輛 1×53 5,356.6 283,900 汽車11輛及機車42輛養護費。

人×年 56×1 1,048 58,688 辦公用具維護費。

　　2069 設施及機械設備養護費 150,000

年 1 150,000 150,000 各項設施養護費。

　　2072 國內旅費 65,320

年 1 65,320 65,320 員工因出奉派出差旅費。

　　2093 特別費 206,400

月 12 17,200 206,400 因公務上所需之應酬捐贈等費
用。

　4000 獎補助費 24,000 縣款24,000元

　　4085 獎勵及慰問 24,000

人×年 4×1 6,000 24,000 退休、撫卹人員4人，三節慰
問金每人每年6,000元。
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中華民國109年度

金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、辦理地價調查作業，預估蒐集買賣實例1000件，作為土地現值調整參據。2、辦理地價指數查編
工作，每年分上、下兩期呈報內政部。3、編製房地產交易價格簡訊，每年分四季呈報內政部。4、
辦理不動產成交案件實價登錄作業，以使房地產交易公開、透明。5、依照土地法、平均地權條例、
地價調查估計規則等相關規定辦理查估土地買賣價格預估1,100件，以為重新規定地價之依據。6、配
合中央政策辦理地價基準地選定及查估作業，本年度預計賡續辦理46點基準地查估作業。7、辦理不
動產經紀業、租賃業及地政士管理與輔導，受理申請證書業務。8、一般庶務性工作。
1、依內政部訂頒之土地登記、複丈、地價、地用電腦作業系統規範辦理。2、辦理地政服務即時通
計畫受理民眾網路申領地政電子謄本預計25000件、50000筆棟、60000張、查詢地政電子資料預計
5,000筆棟。3、協助金湖鎮及金沙鎮公所辦理民眾申領地政電子謄本服務預計1,200件、2,400筆棟、
3,000張。4、辦理金門縣政府及烈嶼鄉公所地政小而能服務工作站。5、辦理行政機關查詢「地政資
訊網際網路查詢服務」預計9,000件、18,000筆棟。6、辦理地政服務即時通計畫之地政歷史資料e化
預計40,000張。7、辦理地政資訊資料庫同步異動、異地備援作業。8、辦理地政資料異動通知稅捐處
釐整稅籍預計80,000筆。9、辦理「地政線上簡易案件申辦」及「地政電子資料流通服務」作業。
10、辦理地政資訊安全管理系統維運及ISO27001資訊安全驗證。

二、預期成果： 1.蒐集買賣實例，劃設地價區段，促進土地利用，漲價歸公，審核土地移轉及課稅標準。2.完成公告
地價，作為民眾申報地價之基準及課徵地價稅之依據，增加縣庫收入。
1、辦理地政e化，提昇行政效能。2、推動網際路服務，達到服務優化目標。3、提供地政資料共
享，促進整體經濟建設。4、推動資訊安全，地政永續維運，確保民眾產權。
健全地籍管理、確保民眾不動產登記、促進經建發展。
1.健全地籍管理，釐正經界，杜絕糾紛，確保土地產權，促進土地利用及經建發展。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

地價科 46,729千元
承辦
單位

預算
金額

37043010501
地政業務-地政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 46,729,000 縣款44,774,000元，收支併列
1,955,000元

01地價業務 8,856,000 縣款8,856,000元

　1000 人事費 4,213,000 縣款4,213,000元

　　1020 約聘僱人員待遇 3,038,400

人×月 6×12 42,200 3,038,400 約僱人員6人薪資。

　　1030 獎金 379,800

人×月 6×1.5 42,200 379,800 年終工作獎金。

　　1035 其他給與 96,000

人×年 6×1 16,000 96,000 休假補助。

　　1040 加班值班費 106,000

年 1 50,000 50,000 超時加班費。

年 1 56,000 56,000 不休假加班費。

　　1055 保險 592,800

人×月 6×12 2,100 151,200 健保機關補助款。

人×月 6×12 3,500 252,000 勞保機關補助款。
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金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人×月 6×12 2,633.33 189,600 勞工退休準備金機關補助款。

　2000 業務費 3,070,000 縣款3,070,000元

　　2009 通訊費 40,000

月 12 3,333.33 40,000 購置郵票寄發公文費用及電話
費用等雜支。

　　2033 臨時人員酬金 1,384,920

人×月 3×12 29,040 1,045,440 日薪人員3人薪資。

人×月 3×1.5 29,040 130,680 日薪人員年終獎金。

人×月 3×12 5,800 208,800 日薪人員勞工退休準備金、勞
保及健保補助(1,800+2,500+1,
500)*12月*3人=208,800元。

　　2036 按日按件計資酬金 70,000

年 1 70,000 70,000 基準地審議、地價評議審議會
委員出席費等。

　　2039 委辦費 648,000

式 1 648,000 648,000 委託基準地查估作業及擇一鄉
鎮辦理地價調查委託作業。

　　2051 物品 220,000

年 1 220,000 220,000 電腦週邊設備及影印機用品、
碳粉、影印紙、公文封等費
用。
　

　　2054 一般事務費 431,080

年 1 431,080 431,080 1.業務宣導品、為民服務用
品、法令書刊、評議委員會相
關作業費及補助舉辦說明會，
中央相關單位業務督導活動費
用等雜支。
2.辦理基準地複評及不動產仲
介業、地政士管理輔導相關業
務費用。
　

　　2069 設施及機械設備養護費 30,000

年 1 30,000 30,000 業務設備之保養維修費。
　

　　2072 國內旅費 246,000

年 1 246,000 246,000 員工因公奉派出差旅費。
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　

　3000 設備及投資 1,573,000 縣款1,573,000元

　　3025 運輸設備費 700,000

輛 1 700,000 700,000 購置2000CC以下小客貨兩用
車1輛。

　　3035 雜項設備費 873,000

台 15 44,866.67 673,000 汰舊換新購置13台壁掛式及2
台落地型冷氣。

式 1 200,000 200,000 地籍科檔案室購置檔案櫃。

02地政資訊 4,535,000 縣款2,580,000元，收支併列
1,955,000元

　2000 業務費 1,225,000 縣款1,190,000元，收支併列
35,000元

　　2018 資訊服務費 990,000

年 1 85,000 85,000 電腦機房維護費。

年 1 550,000 550,000 地政資訊整合系統軟硬體維
護。

年 1 355,000 355,000 資訊安全維運、ISO27001資
安管理輔導及認證費。

　　2051 物品 78,000

年 1 43,000 43,000 印製申請書表、電腦週邊設
備、影印機用品及耗材等。

台 5 7,000 35,000 QRcode/Barcode掃描器5台。
(推動不動產移轉網實整合服
務內政部補助35,000元收支對
列)

　　2054 一般事務費 37,000

年 1 37,000 37,000 法令書刊、文具紙張公文封、
中央相關單位業務督導活動費
用、為民服務等雜支。

　　2072 國內旅費 120,000

年 1 120,000 120,000 員工因公奉派出差旅費。

　3000 設備及投資 3,310,000 縣款1,390,000元，收支併列
1,920,000元
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金門縣地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　3030 資訊軟硬體設備費 3,310,000

式 2 200,000 400,000 儲存設備擴充採購。

台 1 70,000 70,000 A3雷射印表機汰舊換新1台。

式 1 180,000 180,000 新購網路管理軟體。

式 1 160,000 160,000 LOG紀錄管理軟體。

式 1 120,000 120,000 網路存取控制軟體

台 10 25,000 250,000 個人電腦汰舊換新10台。

式 1 210,000 210,000 防毒軟體。

套 1 1,152,000 1,152,000 GCB稽核管理平台1套。(前瞻
基礎建設計畫「數位建設」項
下補助基層地政機關強化資安
相關防護設備第二期款內政部
補助1,152,000元收支對列)

套 1 768,000 768,000 資料庫稽核1套。(前瞻基礎建
設計畫「數位建設」項下補助
基層地政機關強化資安相關防
護設備第二期款內政部補助
768,000元收支對列)

03地籍整理 17,739,000 縣款17,739,000元

　1000 人事費 8,947,000 縣款8,947,000元

　　1020 約聘僱人員待遇 6,435,072

人×月 12×12 44,688 6,435,072 約僱人員12人薪資。

　　1030 獎金 804,384

人×月 12×1.5 44,688 804,384 年終工作獎金。

　　1035 其他給與 192,000

人×年 12×1 16,000 192,000 休假補助。

　　1040 加班值班費 262,744

年 1 99,744 99,744 超時加班費。

年 1 163,000 163,000 不休假加班費。

　　1055 保險 1,252,800

人×月 12×12 2,200 316,800 健保機關補助款。

人×月 12×12 3,700 532,800 勞保機關補助款。
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人×月 12×12 2,800 403,200 勞工退休準備金機關補助款。

　2000 業務費 7,892,000 縣款7,892,000元

　　2009 通訊費 50,000

年 1 50,000 50,000 各項登記通知郵資、電信通訊
費等、地政資訊數據通訊費。

　　2021 其他業務租金 55,000

年 1 55,000 55,000 影印機租金等。

　　2033 臨時人員酬金 6,173,306

人×月 11×12 34,542.91 4,559,664 約用人員11人薪資。

人×月 11×1.5 34,542.97 569,959 年終工作獎金。

人×月 11×12 2,927.27 386,400 勞保機關補助款。

人×月 11×12 1,727.27 228,000 健保機關補助款。

人×月 11×12 2,145.45 283,200 勞工退休準備金機關補助款。

年 1 146,083 146,083 約用人員不休假及超時加班
費。

　　2036 按日按件計資酬金 250,000

年 1 250,000 250,000 律師顧問費、不動產糾紛、界
址糾紛及異議調處委員出席費
等。

　　2051 物品 360,000

年 1 360,000 360,000 土地及建物登記所需用文具紙
張物品、電腦週邊用品及碳粉
等消耗品、影印機用碳粉影印
紙等。
　

　　2054 一般事務費 467,694

年 1 457,694 457,694 辦理地籍業務所需各項活動宣
導用品、書刊、印刷、中央單
位業務督導活動費用及一般事
務等雜支。
　

年 1 10,000 10,000 地政志工相關工作經費。

　　2069 設施及機械設備養護費 36,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 36,000 36,000 業務設備之保養維修費。

　　2072 國內旅費 200,000

年 1 200,000 200,000 員工因出奉派出差旅費。

　　2078 國外旅費 300,000

年 1 300,000 300,000 華僑繼承土地及地籍清理業務
宣導計畫

　4000 獎補助費 900,000 縣款900,000元

　　4080 損失及賠償 900,000

月 12 75,000 900,000 依土地法第68、70條規定編
列，按登記規費收入，提列
10％登記儲金。

04測量業務 13,411,000 縣款13,411,000元

　1000 人事費 3,598,000 縣款3,598,000元

　　1020 約聘僱人員待遇 2,591,712

人×月 5×12 43,195.2 2,591,712 約僱人員5人薪資。

　　1030 獎金 323,964

人×月 5×1.5 43,195.2 323,964 年終工作獎金。

　　1035 其他給與 80,000

人×年 5×1 16,000 80,000 休假補助。

　　1040 加班值班費 97,124

年 1 41,124 41,124 超時加班費。

年 1 56,000 56,000 不休假加班費。

　　1055 保險 505,200

人×月 5×12 2,140 128,400 健保機關補助。

人×月 5×12 3,580 214,800 勞保機關補助。

人×月 5×12 2,700 162,000 勞工退休準備金機關補助款。

　2000 業務費 9,813,000 縣款9,813,000元

　　2009 通訊費 155,000

月 12 12,916.67 155,000 1.地籍圖重測通知郵資及各項
通知郵資及連絡電話費。2.案
件通知補正、駁回郵資及與申
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

請人聯繫電信費等。

　　2033 臨時人員酬金 7,553,212

人×月 11×12 34,878.73 4,603,992 約用人員11人薪資。

人×月 11×1.5 34,878.79 575,500 年終工作獎金。

人×月 11×12 2,936.36 387,600 勞保機關補助款。

人×月 11×12 1,727.27 228,000 健保機關補助款。

人×月 11×12 2,145.45 283,200 勞工退休準備金機關補助款。

人×月 3×12 29,040 1,045,440 日薪人員3人薪資。

人×月 3×1.5 29,040 130,680 日薪人員年終獎金。

人×月 3×12 5,800 208,800 日薪人員勞工退休準備金、勞
保及健保補助(1,800+2,500+1,
500)*12月*3人=208,800元。

年 1 90,000 90,000 約用人員不休假及超時加班
費。

　　2039 委辦費 100,000

年 1 100,000 100,000 委託辦理地籍圖掃瞄作業費。

　　2051 物品 750,000

年 1 750,000 750,000 1.文具紙張、影印紙、碳粉、
電腦週邊用品及作業所需消耗
品購置費用。
2.地籍圖重測、界標及作業所
需消耗品購置費用。

　　2054 一般事務費 772,080

年 1 172,080 172,080 法令書刊、宣導費用、調處委
員會相關作業費、印刷及測量
作業工作安全標識裝備及中央
相關單位業務督導活動等費
用。

人/月 25×12 2,000 600,000 依內政部99年11月12日台內地
字第0990223337號函辦理，測
量工作費：測量助理25人，每
人每月2.5點，每點800元。

　　2069 設施及機械設備養護費 98,000

年 1 98,000 98,000 測量儀器、冷氣機、繪圖機、
晒圖機、電腦等養護費。
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2072 國內旅費 319,708

年 1 319,708 319,708 員工出差旅費。

　　2081 運費 65,000

年 1 65,000 65,000 員工因公至離島公務機車托運
及儀器送修之運費。

05地權業務 2,188,000 縣款2,188,000元

　1000 人事費 1,492,000 縣款1,492,000元

　　1020 約聘僱人員待遇 1,072,512

人×月 2×12 44,688 1,072,512 約僱人員2人薪資。

　　1030 獎金 134,064

人×月 2×1.5 44,688 134,064 年終工作獎金。

　　1035 其他給與 32,000

人×年 2×1 16,000 32,000 休假補助。

　　1040 加班值班費 44,624

年 1 16,624 16,624 超時加班費。

年 1 28,000 28,000 不休假加班費。

　　1055 保險 208,800

人×月 2×12 2,200 52,800 健保機關補助款。

人×月 2×12 3,700 88,800 勞保機關補助款。

人×月 2×12 2,800 67,200 勞工退休準備金機關補助款。

　2000 業務費 596,000 縣款596,000元

　　2009 通訊費 80,000

年 1 80,000 80,000 郵資及各項電信費。

　　2051 物品 98,000

年 1 98,000 98,000 各項事務性用品之購置。

　　2054 一般事務費 185,800

年 1 185,800 185,800 各項活動、會議、宣導、書
刊、環境佈置、會勘相關單位
指導訪問等雜支。

　　2069 設施及機械設備養護費 27,000
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 27,000 27,000 業務設備之保養維修。

　　2072 國內旅費 205,200

年 1 205,200 205,200 員工因公奉派出差旅費。

　4000 獎補助費 100,000 縣款100,000元

　　4080 損失及賠償 100,000

年 1 100,000 100,000 土地所有權人或地政人員發現
重劃後遺漏分配土地且須給予
地價補償費、差額地價補償費
或零星工程整治經費等。
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37043010101
行政管理

37043010501
地政管理

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 74,906 46,729 121,635

100000人事費 63,836 18,250 82,086

　101500法定編制人員待遇 29,256 29,256

　102000約聘僱人員待遇 13,138 13,138

　102500技工及工友待遇 16,309 16,309

　103000獎金 9,485 1,642 11,127

　103500其他給與 944 400 1,344

　104000加班值班費 1,398 510 1,908

　105000退休離職儲金 2,122 2,122

　105500保險 4,322 2,560 6,882

200000業務費 11,046 22,596 33,642

　200300教育訓練費 200 200

　200600水電費 1,140 1,140

　200900通訊費 560 325 885

　201800資訊服務費 990 990

　202100其他業務租金 216 55 271

　202400稅捐及規費 61 61

　202700保險費 84 84

　203300臨時人員酬金 4,933 15,111 20,045

　203600按日按件計資酬金 55 320 375

　203900委辦費 748 748

　205100物品 692 1,506 2,198

　205400一般事務費 1,942 1,894 3,835

　206300房屋建築養護費 400 400

　206600車輛及辦公器具養護費 343 343

　206900設施及機械設備養護費 150 191 341

　207200國內旅費 65 1,091 1,156

　207800國外旅費 300 300

　208100運費 65 65

　209300特別費 206 206

300000設備及投資 4,883 4,883
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37043010101
行政管理

37043010501
地政管理

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　302500運輸設備費 700 700

　303000資訊軟硬體設備費 3,310 3,310

　303500雜項設備費 873 873

400000獎補助費 24 1,000 1,024

　408000損失及賠償 1,000 1,000

　408500獎勵及慰問 24 24
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 121,635 82,086 33,642 1,024 116,752 4,883 4,883

37043010000
民政支出

121,635 82,086 33,642 1,024 116,752 4,883 4,883

　37043010100
　一般行政

74,906 63,836 11,046 24 74,906

　　37043010101
　　行政管理

74,906 63,836 11,046 24 74,906

　37043010500
　地政業務

46,729 18,250 22,596 1,000 41,846 4,883 4,883

　　37043010501
　　地政管理

46,729 18,250 22,596 1,000 41,846 4,883 4,883
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 4,883 700 3,310 873

37043010500
地政業務

4,883 700 3,310 873

　37043010501
　地政管理

4,883 700 3,310 873
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金門縣地政局

中華民國109年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 29,256,000 13,137,696 16,309,000 1,344,000 1,908,492 2,122,000 6,881,600 82,086,00011,127,21284

正式員額 29,256,000 496,000 849,000 1,956,000 2,505,000 40,677,0005,615,00031

　職員 29,256,000 496,000 849,000 1,956,000 2,505,000 40,677,0005,615,00031

約聘僱人員 13,137,696 400,000 303,000 2,559,600 18,042,5081,642,21225

技工 15,191,000 416,000 440,000 166,000 1,677,000 21,525,0003,635,00026

工友 1,118,000 32,000 34,000 140,000 1,559,000235,0002

其他人事費 282,492 282,492
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 18,042,508 包括約聘僱人員待遇13,137,696
元、年終工作獎金1,642,212元、
不休假加班費303,000元、保險
費2,559,600元、離職儲金0元及
休假補助400,000元。

00040000000
地政局主管

04 18,042,508

　00043010000
　金門縣地政局

001 18,042,508

　　37043010500
　　地政業務

02 18,042,508

　　　37043010501
　　　地政管理

01 18,042,508

4x12 2,894,752 依1080624府人一字第
1080052879號函核定進用人員

2x12 1,268,248 依1080624府人一字第
1080052879號函核定進用人員

12x12 8,847,256 依1080624府人一字第
1080052879號函核定進用人員

4x12 2,894,752 依1080624府人一字第
1080052879號函核定進用人員

1x12 662,124 依1080624府人一字第
1080052879號函核定進用人員

2x12 1,475,376 依1080624府人一字第
1080052879號函核定進用人員
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中華民國109年度

派 員 出 國 計 畫 預 算 總 表
單位：新臺幣千元

金門縣地政局

類別 本年度計畫項數 本年度預計人天 本年度預算數 上年度計畫項數 上年度核定人天 上年度預算數

考 察

訪 問

開 會 1 6人x6天 300 1 6人x6天 500

進 修

研 究

實 習

合 計 1 6人x6天 300 1 6人x6天 500
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金門縣地政局

中華民國109年度

派員出國計畫預算類別表 - 開會
單位：新臺幣千元

旅  費  預  算擬前往
國家或
地區

主要會
議議題
重點等

預計
天數

擬派
人數

歸屬預算科
目

交通費 生活費 辦公費 合計

計畫名稱

最近3次有關同一出國
計畫之實際執行情形

國外
旅費

出國
人數

出國
期間

出國
地點

二、不定
期會議

金門縣地
政局109年
華僑土地
登記及地
籍清理業
務宣導實
施計劃

東南亞
(印尼、
馬來西
亞等國
家)

本縣土
地權屬
華僑計
七仟餘
筆，因
華僑旅
居海
外，辦
理困
難，亟
需宣導
協助，
另地籍
清理條
例自97
年實
施，旨
在清查
地籍登
記不完
整或與
現行法
令規定
不符之
土地權
利，為
保障僑
鄉土地
權益，
計劃於
至僑居
地，辦
理現況
說明。

6 6 180 90 30 300 地政業務-
地政管理

廈
門、
香
港、
汶
萊、
砂拉
越

210607
26-
10607
29

112
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

51,702 697,800 275,400 58,580 4,500

1 小客車 7 10401 2400 4,326 1,668 25.0 41,700 34,000 2,483 450 AFH-1291
　

1 客貨兩用車 4 10304 2400 4,326 1,668 25.0 41,700 51,000 2,915 450 AFH-0151
　

3 客貨兩用車 7 10604 1300 10,080 5,004 25.0 125,100 76,500 8,745 1,350 AKH-2329
AKH-2335
AKH-2337
　

5 客貨兩用車 4 10801 2000 21,630 8,340 25.0 208,500 42,500 14,575 2,250 AKH-6963
AKH-6970
AKH-6971
AKH-6972
AKH-6973
　

2 機車 1 09503 51-125 630 624 25.0 15,600 3,400 1,422 821-PZE
822-PZE
　

4 機車 1 09604 51-125 1,260 1,248 25.0 31,200 6,800 2,844 3JV-626
3JV-627
3JV-629
3JV-630

2 機車 1 09703 125 630 624 25.0 15,600 3,400 1,422 336-CFE
337-CFE
　

2 機車 1 09804 125 630 624 25.0 15,600 3,400 1,422 089-HKU
090-HKU
　

1 機車 1 09906 125 315 312 25.0 7,800 1,700 711 996-HKW
　

5 機車 1 10003 125 1,575 1,560 25.0 39,000 8,500 3,555 263-JXU
265-JXU
266-JXU
267-JXU
269-JXU
　

1 機車 1 10103 125 315 312 25.0 7,800 1,700 711 909-MDC
　

5 機車 1 10304 125 1,575 1,560 25.0 39,000 8,500 3,555 809-MWZ
810-MWZ
811-MWZ
812-MWZ
815-MWZ
　

1 機車 1 10304 125 315 312 25.0 7,800 1,700 711 813-MWZ
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金門縣地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

7 機車 1 10504 125 2,205 2,184 25.0 54,600 11,900 4,977 MFV-0307
MFV-0308
MFV-0309
MFV-0310
MFV-0311
MFV-0315
MFV-0316
　

3 機車 1 10605 51-125 945 936 25.0 23,400 5,100 2,133 MFV-5010
MFV-5011
MFV-5012
　

3 機車 1 10705 51-125 945 936 25.0 23,400 5,100 2,133 MPG-7602
MPG-7603
MPG-7605
　

6 電動機車 1 10806 5HP以上 10,200 4,266 EWA-0716
EWA-0717
EWA-0718
EWA-0719
EWA-0720
EWA-0721
　

本年度新增
車輛

一般行政
　行政管理

4,326 41,700 8,500 2,915

1 客貨兩用車 4 10901 1801-2400 4,326 1,668 25.0 41,700 8,500 2,915 109年新購車輛
　

合計 56,028 739,500 283,900 61,495 4,500
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

金門縣

歲出按職能及經

地政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 102,606 13,122 1,024 116,752 700 2,0532,130 4,883 121,635

01 一般公共事務 102,606 13,122 1,024 116,752 700 2,0532,130 4,883 121,635

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

金門縣

歲出按職能及經

地政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 102,606 13,122 1,024 116,752 700 2,0532,130 4,883 121,635

01 一般公共事務 102,606 13,122 1,024 116,752 700 2,0532,130 4,883 121,635

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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